
 Prot. N° 1825 Milano , lì 29/10/2021

OGGETTO: Assegnazioni docenti alle sezioni e classi Istituto
Comprensivo – A.S. 2021/2022

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Viste le richieste  presentate dai docenti;
- Vista la disponibilità delle sedi libere;

- Visto l’organico a.s.2021/2022;
- Vista la comunicazione effettuata al Collegio dei Docenti (di plesso e

plenario) nelle sedute del 31/08/2021; del 02/09/2021; del 03/09/2021;
del 21/09/2021, del 23/09/2021; del 28/10/2021;

- Visti i movimenti e le nomine di personale a T. D. effettuate dall’Ufficio
Scolastico Provinciale e gli incarichi da graduatorie interne;

 
 D I S P O N E

che

 I docenti della Scuola dell’Infanzia siano assegnati – per l’anno scolastico
2021/2022 -  alle sezioni sotto indicate:

DOCENTE SEZIONE
MARINO ANTONINO GIOVANNI 1A   SEZIONE

AzzurraSCHITO SARA

GIANFRATE MARIA TERESA 2 A  SEZIONE
VerdeLA TORRE MARIA PINA

LAZZARONI CHIARA 3 A  SEZIONE
GiallaMARTINO CARMEN ANNA RITA

MANCIN MARTA MARIA 4 A  SEZIONE
LillaPRETE ITALIA

GALASSO SILVIA SOSTEGNO
BONFIGLIO SHARON ( spezzone aggiuntivo di 12,5 ore attribuito
nell’ultimo adeguamento dell’organico)

SOSTEGNO

ELIA FRANCESCO POTENZIAMENTO



 
 
 
 I docenti della Scuola Primaria siano assegnati – per l’anno scolastico
2021/2022 -  alle sedi e classi sotto indicate:

PLESSO DOCENTE CLASSE MATERIA
 
 VIA
DORA
BALTEA

1A
Fratto Rosanna Ambito linguistico
Cattolico Simona Ambito matematico
Fratto Rosanna Inglese
Maistrello Emanuela Religione
Bianco Domenico Attività alternativa alla religione
Danesi Christian Sostegno

1B
Pignedoli Giulia Ambito linguistico
Verde Antimina Ambito matematico
Pignedoli Giulia Inglese
Giambalvo Sabrina Religione Cattolica
Bianco Domenico Attività alternativa alla religione
Candini Stefano Sostegno

1C
Piazzolla Gabriella Ambito linguistico
Bianco Domenico Ambito matematico
Fratto Rosanna Inglese
Maistrello Emanuela Religione Cattolica
Bianco Domenico Ambito matematico

2A
Lamanna Franca Rosina Ambito linguistico
Pucci Roberta Ambito matematico
Benazzi Francesca Inglese
Maistrello Emanuela Religione Cattolica
Cavenaghi Alessia Sostegno
Scandiani Claudia Sostegno

2B
Oliveto Maria Rosaria Ambito linguistico
Iannì Letizia (Bailot
Amanda)

Ambito matematico

Benazzi Francesca Inglese
Giambalvo Sabrina Religione Cattolica
Pucci Roberta Attività alternativa alla religione
Arcieri Giaovanbattista Sostegno

2C
Mandarano Fortunata Ambito linguistico
Iannì Letizia
(Bailot Amanda)

Ambito matematico

Benazzi Francesca Inglese 2h
Battaglino Fausta Religione
Pucci Roberta Attività alternativa alla religione
Scandiani Claudia Sostegno

3A
Falcone Francesca Ambito linguistico



Fiorello Antonietta Ambito matematico
Fiorello Antonietta Inglese 3h
Giambalvo Sabrina Religione
Miragliotta Pina Sostegno

3B
Di Bartolomeo Cristina Ambito linguistico
Macaluso Marco Ambito matematico
Di Bartolomeo Cristina Inglese
Giambalvo Sabrina Religione Cattolica
Genovese Paola Attività alternativa alla religione
De Rosa Chiara Sostegno

Sostegno
3C

Cirasa Mariangela Ambito linguistico
Asnaghi Roberta Ambito matematico
Fiorello Antonietta Inglese
Maistrello Emanuela Religione Cattolica
Genovese Paola Attività alternativa alla religione

3D
Matera Cherubina Ambito linguistico
Asnaghi Roberta Ambito matematico
Benazzi Inglese
Battaglino Fausta Religione Cattolica
Genovese Paola Attività alternativa alla religione

Sostegno
4A

Mangraviti Olivia Ambito linguistico-matematico
Rizza Silvana Ambito antropologico / educazioni
Benazzi Francesca Inglese
Giambalvo Sabrina Religione Cattolica
Bifulco Erminia Attività alternativa alla religione
Iulianello Maria Sostegno

4B
Vespro Silvia Ambito linguistico
Bifulco Erminia Ambito matematico
Benazzi Francesca Inglese
Battaglino Fausta Religione Cattolica
Bifulco Erminia Attività alternativa alla religione

4C
Sisca Antonella Ambito linguistico-matematico
Rizza Silvana Ambito antropologico / educazioni
Benazzi Francesca Inglese
Battaglino Fausta Religione Cattolica
Candini Stefano Sostegno

5A
Arteria Caterina Ambito linguistico
Lazzaretti Mariolina Ambito matematico
Bortolotti Paola Inglese
Battaglino Fausta Religione Cattolica
Ruggiata Elide Attività alternativa alla religione
Vodopivec Francesco Sostegno



5B
Bortolotti Paola Ambito linguistico
Lazzaretti Mariolina Ambito matematico
Bortolotti Paola Inglese
Giambalvo Sabrina Religione Cattolica
Ruggiata Elide Attività alternativa alla religione
Campisi Annamaria Sostegno

5C
Ruggiata Elide Ambito linguistico
Scaglia Graziella Ambito matematico
Benazzi Francesca Inglese
Maistrello Emanuela Religione Cattolica
Ruggiata Elide Attività alternativa alla religione
Goitom Lisa Sostegno
Arcieri Giovanbattista Sostegno

PLESSO DOCENTE CLASSE
1A

MATERIA

 VIA DEI
BRASCHI

Battigaglia Elena Ambito linguistico
Zedde Maria Bonaria Ambito matematico
Armiento Giuseppina Inglese 1 H
Battaglino Fausta Religione Cattolica
Zedde Maria Bonaria Attività alternativa alla religione
Cersosimo Gelsomina Sostegno
Nardone Roberta Sostegno

1B
Ingallinesi Silvia Ambito linguistico
Ciaglia Veronica Ambito matematico
Ingallinesi Silvia Inglese 1 H
Giambalvo Sabrina Religione Cattolica
Zedde Maria Bonaria Attività alternativa alla religione
Nardone Roberta Sostegno

1C
Ruggiata Marcolina Ambito linguistico
Armiento Giuseppina Ambito matematico
Armiento Giuseppina Inglese 1 H
Battaglino Religione Cattolica
Zedde Maria Bonaria Attività alternativa alla religione
Sciascia Vanessa Sostegno

2A
Cammarata M. Cristina Ambito linguistico
Voglino Manuela Ambito matematico
Genova Ester Inglese 2 H
Giambalvo Sabrina Religione Cattolica
Genova Ester Attività alternativa alla religione

2B
Perrera Daniela Ambito linguistico
Rucci Francesca Ambito matematico
Perrera Daniela Inglese
Battaglino Fausta Religione Cattolica
Genova Ester Attività alternativa alla religione
Corvasce Maria Sostegno



2C
Altavilla Daniela Ambito linguistico
Voglino Manuela Ambito matematico
Aiello Valentina Inglese 2 H
Maistrello Valentina Religione Cattolica
Genova Ester Attività alternativa alla religione
Aiello Valentina Sostegno

3A
Grifa Marianna Ambito linguistico
Izzo Annunziata Ambito matematico
Genova Ester Inglese 3h
Battaglino Fausta Religione Cattolica
Grifa / Izzo Attività alternativa alla religione
Sportacaputi Viviana Sostegno
Mosconi Giulia Sostegno

3B
Mariani Myriam Ambito linguistico
Martino Maria Ambito matematico
Genova Ester Inglese 3h
Maistrello Emanuela Religione Cattolica
Grifa / Izzo Attività alternativa alla religione
Daniele Miriana Sostegno
Mosconi Giulia Sostegno

3C
Caimi Elena Ambito linguistico
Martino Maria Ambito matematico
Caimi Elena Inglese
Giambalvo Sabrina Religione Cattolica
Grifa / Izzo Attività alternativa alla religione
Mosconi Giulia Sostegno

4A
Di Buò Valeria Ambito linguistico
Cerri Daniela Ambito matematico
Pinzone Graziella Inglese
Battaglino Fausta Religione Cattolica
Totaro / Piccolo Attività alternativa alla religione
Angioletti Beatrice Sostegno

4B
Barbieri Annamaria Ambito linguistico
Cerri Daniela Ambito matematico
Cerri Daniela Inglese
Piccolo Maria Rita Tecnologia
Giambalvo Sabrina Religione Cattolica
Totaro / Piccolo Attività alternativa alla religione

4C
Totaro Elisabetta Ambito linguistico
Pinzone Graziella Ambito matematico
Pinzone Graziella Inglese
Maistrello Emanuela Religione Cattolica
Totaro / Piccolo Attività alternativa alla religione
Fortunato Michela Sostegno

5A
Sedini Chiara Ambito linguistico



Ornaghi Sabrina Ambito matematico
Sedini Chiara Inglese
Giambalvo Sabrina Religione Cattolica
Piccolo Maria Rita Attività alternativa alla religione
Barcella Chiara Sostegno
Angioletti Beatrice Sostegno

5B
Mancino Stefania Ambito linguistico
Di Fraia Giuliana Ambito matematico
Mancino Stefania Inglese
Battaglino Fausta Religione Cattolica
Piccolo Maria Rita Attività alternativa alla religione
Alaimo Giusy Sostegno

5C
Isoldi Francesco Ambito linguistico
Ornaghi Sabrina Ambito matematico
Isoldi Francesco Inglese
Maistrello Emanuela Religione Cattolica
Piccolo Maria Rita Attività alternativa alla religione
Angioletti Beatrice Sostegno

N. 4  POSTI DI POTENZIAMENTO
GENOVESE PAOLA
BARBERIO BARBARA
GENOVA ESTER
PICCOLO MARIA RITA

 
 I docenti della Scuola Secondaria di I grado siano assegnati – per l’anno
scolastico 2021/2022 -  alle classi sotto indicate:

DOCENTE DISCIPLINA CLASSE
ZANETTI DIANA Italiano e Storia 1A
PASCALE CLAUDIO Geografia 1A
IELPO FRANCESCA Italiano 2A
PASCALE CLAUDIO Storia e Geografia 2A
IELPO FRANCESCA Italiano, Storia, Geografia 3A

TORNIERI ANNALISA Storia e Geografia 1B
COZZI ALBINO Italiano 1B
COZZI ALBINO Italiano, Storia, Geografia 2B
TORNIERI ANNALISA Italiano, Storia, Geografia 3B

MARCHINA GIULIA Italiano, Storia e Geografia 1C
MAURI ENRICO Italiano, Storia, Geografia 2C
MONTANARA PAOLA Italiano, Storia, Geografia 3C

MAURO ENRICO Italiano 1D
PASCALE CLAUDIO Storia e Geografia 1D
MONTANARO PAOLA Italiano e Storia, 2D
MARCHINA GIULIA Geografia 2D
LIMA VALERIA Italiano, Storia, Geografia 3D

GEMIGNANI NICOLETTA Italiano 1E
PASCALE CLAUDIO Storia e Geografia 1E
ZANETTI DIANA Italiano, Storia, Geografia 2E



GEMIGNANI NICOLETTA Italiano, Storia, Geografia 3E

LIMA VALERIA Italiano, 1F
PUJA VALENTINA Storia, Geografia 1F
PUJA VALENTINA Italiano, Storia, Geografia 3F
DOCENTE DISCIPLINA CLASSE
GARIBOLDI DANIELA Matematica/Sc. 1A/3A
SARDO LORENZO Matematica/Sc. 2A/3E
DE BELLIS GABRIELLA Matematica/Sc. 1B/2B/3B
SANFILIPPO ANNA Matematica/Sc. 1C/2C/3C
POERIO LILIANA Matematica/Sc. 1D/2D/3D
LANFERDINI CHIARA Matematica/Sc. 1E/1F
BRUSETTI RONNY Matematica/Sc. 2E/3F
DOCENTE DISCIPLINA CLASSE
GHIDINI  LAURA Inglese 1A/2A/3 A

1C/2C/3C
SALIONI FRANCESCO Inglese 1B/2B/3B

1D/2D/3D
RACITI CARMELA Inglese 1E/2E/3E

1F/3F
DOCENTE DISCIPLINA CLASSE
GUARINI ALESSANDRA Francese 1A/2A/3A

1D/2D/3D
1F

GUARNIERI ELISABETTA Francese 1B/2B/3B
1C/2C/3C
1E/2E/3E

DOCENTE DISCIPLINA CLASSE
SESANA LAURA Tecnologia 1A/2A/3A

1B/2B/3B
1D/2D/3D

VELENOSI QUINTO MASSIMO Tecnologia 1C/2C/3C
11E/2E/3E
1F/3F

DOCENTE DISCIPLINA CLASSE
MIMMO PREMIANA Musica 1A/2A/3A

1B/2B/3B
1D/2D/3D

BENEDETTI FRANCESCA Musica 1C/2C/3C
1E/2E/3E
1F/3F

DOCENTE DISCIPLINA CLASSE
MOCCIA GRAZIA Arte 1A/2A/3A

1C/2C/3C
1F/3F

D’AMICO RENATA Arte 1B/2B/3B
1D/2D/3D
1E/2E/3E

DOCENTE DISCIPLINA CLASSE
VASCELLI MANUEL Ed. Fisica 1A/2A/3°

1B/2B/3B
1C/2C/3C

OCCHIATO LORENZO Ed. Fisica 1D/2D/3D
1E/2E/3E
1F/3F

DOCENTE DISCIPLINA CLASSE
BROGGI VALERIA RELIGIONE TUTTE

ANGELINO MARIA RITA POTENZIAMENTO INGLESE 15h



ADMM SOSTEGNO SEC. I GRADO
BERTASI MARCO 2C
CIRILLO ANTONELLA 2D
CICCOPIEDI ELIANA 1B
SANTARCANGELO  SARA 3A
GIORDANO  ERIKA 2A 2B
RUBERTO VIVIANA 1E
FERRARO MARIANNA 3E
FIAMINGO VITTORIO 2E
ALBORINO CARLO 2E 3F
DE ANGELIS DOMENICO 1A
CASALINUOVO GIUSEPPE 1C
VITALE CARMEN 1A 3B
D’AMATI GIUSEPPE 1B 3E
PRANO ALESSIO 3D
SASSO CHIARA 1D 3C
CATALANO CHIARA 1F
GALEAZZI CHIARA (9h) 1E
PETRUZZIELLO DANIELE 1C 2B
BAGNATO MICHELE 2D

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO AGGIORNATO  IL 30 NOVEMBRE.

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria Francesca Amendola

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93


